
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9093E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto, Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud
destinados a desarrollar el convenio de colaboración entre la Administración del Principado de Asturias y
el Ayuntamiento de Castrillón para la realización de actividades para la defensa contra incendios
forestales y el mantenimiento de las infraestructuras rurales.

Redacción de Proyecto, Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud destinados a desarrollar elDescripción 
convenio de colaboración entre la Administración del Principado de Asturias y el Ayuntamiento de Castrillón para la
realización de actividades para la defensa contra incendios forestales y el mantenimiento de las infraestructuras rurales.
Valor estimado del contrato 8.263,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.089,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.263,62 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Para la redacción de proyecto: 4 semanas. Para D.F. y C.S.S: la de ejecución de las actuaciones
detalladas en el Proyecto, más la garantía de las mismas.

Lugar de ejecución
término municipal de Castrillón
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Europa, 1

Precio de la oferta más baja 5.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Resolución de Alcaldía nº 2153 de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bizkares Biosolutions S.L.
NIF B95970810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pepe La Mata 16
(33430) Candás España

Contacto

Teléfono +034 696502674
Correo Electrónico dolfo@bizkares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.435 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/ra8M9m97Rb7uJ1zKcEj01jvIfmhqJIvn6GDzqrFibeCLfEc05oI1wBCU7%2BxqbBmUHZnMt4uQ8qj0jn4sPFY2/nyqBP7P0jevUmBLEkIX6h45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Dirección Postal

Plaza Europa, 1
(33450) Castrillon España

Sobre único: Documentación
Administrativa y Proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 12:00 horas
Sobre único

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

(33450) Castrillón España

Presentación de recursos

por los medios previstos en el artículo 16.4 de la LPAC

Plazo de Presentación

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado (art. 159.6 LCSP), tramitación ordinaria, no SARA, no susceptible de RE con el
precio como único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59
Observaciones: presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : apertura de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición ecoonómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAhx09U0zzoeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014163841 |  2024-000973640 | Mon, 16 Sep 2024 08:32:05:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9831006213169959911121319323291605318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAhx09U0zzoeIBJRHQiPkQ%3D%3D

